DECRETO LEGISLATIVO Nº 001, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023.

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO AO SR. ITAMAR ANTONIO SPANHOL.

O povo do Município de Tapejara/RS, por seus representantes legais APROVOU e eu Presidente da Câmara Municipal PROMULGO o seguinte Decreto Legislativo:

[bookmark: _GoBack]Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Honorário da cidade de Tapejara-RS ao Sr. ITAMAR ANTONIO SPANHOL. Conforme o Requerimento nº 027/2023, aprovado por unanimidade na Sessão Ordinária do dia 25 de setembro de 2023.
Art. 2º A outorga do referido título dar-se-á em sessão solene a ser realizada pela Câmara Municipal de Tapejara, a ser marcada com o homenageado.

Art. 3º As despesas para execução das obrigações estabelecidas neste Decreto Legislativo correrão por dotação orçamentária própria já consignada no orçamento.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Tapejara, 12 de dezembro de 2023.
Sala de Sessões Zalmair João Roier (Alemão)

DÉBERTON FRACARO
Presidente da Câmara Municipal

Registre-se e Publique-se
Em 12/12/2023

ADRIANA BUENO ARTUZI
Vereadora -  1ª Secretária

image1.jpeg
AR
CAMARA DE
VEREADORES

CAMARA DE VEREADORES DE TAPEJARA/RS

Rua Coronel Gervasio, 500, Centro Cultural, Bairro Centro - Tapejara- RS
CEP 99950-000 - Tel.: (54) 3344 4760 - CNPJ 33.117.792/0001-38

E-mail: camaradetapejara@gmail.com

www.camaratapejara.com.br

A gente
transforma
em Lei o que
€ bom para os
tapejarenses

Q06

Camara Tapejara RS